О 0 2 4  Э О

101
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2021 2385-па
   № ________

Об утверждении тарифов на оказание
платных услуг, предоставляемых
муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4
г. Тосно»

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тоснен-
ский район Ленинградской области от 27.05.2015 № 49 «О порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений, выполне
ние работ», протоколом комиссии для рассмотрения финансово-экономической информа
ции и подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение, работ
муниципальными предприятиями, учреждениями муниципального образования Тоснен-
ский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области от 06 октября 2021 года администрация муниципального
образования Тосненский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением .«Средняя общеобразовательная школа
№ 4 г. Тосн'о» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального.обра
зования Тосненский район Ленинградской области от 09.12.2016 № 2887-па «Об утвер
ждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным обще
образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Тосно».

3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального образования Тосненский район Ленин
градской области направить в пресс-службу комитета по организационной работе, мест
ному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям админи
страции муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоя
щее постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уста
вом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

4. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципально
го образования Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать
настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образова
ния Тосненский район Ленинградской области.

2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми
нистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Гор
ленко С. А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния. I \

Бабко Алена Геннадьевна, 8(81361)33262 ш //
10 ан Ч г /

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области
от 12.10.2021 № 2385-па

Тарифы
на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразова

тельным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №  4 г. Тосно»

№
п/п

Наименование платных обра
зовательных услуг в соответ
ствии с дополнительными об
щеобразовательными про
граммами

Форма
предостав
ления
услуги

Продолжи
тельность
занятия
(минут)

Количество
занятий
в месяц

Тариф на
одного
ребенка
за 1 заня
тие (руб.)

Тариф на
одного
ребенка в
месяц
(руб-)

1

Школа развивающего обуче
ния для будущих первокласс
ников групповая 30 24 140 3 360

2

Создание сочинения-
рассуждения на основе смыс
лового и речеведческого ана
лиза текста для 10 класса

групповая 45 8 250 2 000

3
Практикум по русскому языку
для 10-11 классов групповая 45 8 250 2 000

4

Приемы решения математиче
ских задач повышенного
уровня сложности для 9-11
классов

групповая 45 8 250 2 000

5

Приемы решения задач по фи
зике повышенного уровня
сложности для 9-11 классов групповая 45 8 250 2 000

6
Курс по иностранному языку:
английский групповая 45 8 300 2 400

7
Курс по иностранному языку:
немецкий групповая 45 8 300 2 400

2

№ Наименование платной услуги Продолжитель
ность занятий
[минут)

Гариф за 1 занятие (руб.)

1 Предоставление спортивного зала для занятий 50 800

2 Предоставление актового зала для занятий 50 700

3 Предоставление стадиона для занятий
50 800